
í b. r aara/ * la +  u,f lo@

SMLOUVA O POSKYTNUrÍ  DARU
uzaví ená podle § 2055 anásl. zák. č .8912012 Sb., obč anský zákoní k, v platné m znění ,

(dále jen ,,obč anslql zákoní k")

Smluvní  strany:

sŠ , zŠ , ruŠ , oo a SpC Mladá Boleslavo p.o.

se sí dlem Na Celně 2,293 01Mladá Boleslav
IČ : '70107114
zastoupený Mgr. I vanou Pacovskou, ředitelkou
(dále j  en,,o b dar ov aný")
na straně jedné

a

Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION
se sí dlem: Praha 6, Dejvice, Evropská 2690111, PSČ  l60 41,IČ :28g 02254
zapsaná v nadač ní m rejstří ku vedené m Městským soudem v Pí aze, oddí l N, vlož ka146
zastoupená paní  Renátou Kellnerovou, předsedkyní  správní  rady
(dále jen ,,dárce')
na straně druhé

č l. I .
preambule

Vzhledem k tomu, ž e:

A) dárce je právnickou osobou - nadací , ve smyslu obč anské ho zákoní ku, 1ejí mž  ú č elem je vš estranně
přispí vat k rozvoji společ nosti a zlepš ovat kvalitu ž ivota lidí  v mí stech své ho pů sobení , a to
(i) podporou vzdělanosti na vš ech ú rovní ch společ nosti, (ii) podporou filantropické  č innosti ve
společ nosti, (iii) podporou organizač ní ho rozvoje nevládní ch neziskových organizací , (iv) podporou
zlepš ování  zdraví  lidí  ve společ nosti, (v) podporou řeš ení  sociální ch problé mů  a rovných pří lež itostí  ve
společ nosti, (vi) podporou komunitní ho rozvoje, (vii) podporou rozvoje veřejných prostranství

a zlepš ování  ž ivotní ho prostředí , (viii) podporou vědy, výzkumu a vývoje, (ix) podporou při ž ivelných
a humanitární ch katastrofach, (x) podporou spotlu, (xi) podporou kulturní ho rozvoje, umění  a ochrany
památek; dárce, za ú č elem umož nit studentů m zí skat kvalitní  gymnaziáIní  vzdé lání  se zaměření m na
ž ivé  jazyky ukonč ené  maturitní  zkouš kou na OPEN GATE, podporuje tyto studenty s ohledem na jejich
sociální  potřebnost,

B) obdarovaný podal dárci pí semnou ž ádost o poskytnutí  nadač ní ho pří spěvku, na její mž  záklaďě
obdarovaný ž ádádárce o poskytnutí  nadač ní ho pří spěvku, sjehož  pomocí  by obdarovaný mohl uhradit
š kolné  za studium na gymnáziu OPEN GATE - gymnázium a zák\adni š kola, s.r.o. (dále jen ,,š kola")
ve š kolní m roce202012027 pro A

(dále jen ,,studento'),
C) obdarovaný j  e zaí í zení m, kde je student, který hodlá ve š kolní m roce 202012021 nastoupit ke studiu na

š kole, umí stěn do ú stavní  výchovy. Obdarovaný bude ve vztahu ke š kole vázánpí semnou smlouvou o
poskytování  vzdé Iání  a š kolských služ eb (dále jen ,§mlouva o studiu"), ve které  obdarovaný a š kola
dohodnou: (i) smluvní  podmí nky, zakterých bude š kola poskytovat studentovi vzdé | ávání  a š kolské
služ by, (ii) výš i a způ sob placení  š kolné ho,

D) s ohledem na okolnosti uvedené  sub C) výš e a po posouzení  ž áďosti obdarované ho o poskytnutí
nadač ní ho pří spěvku má dárce zaí o, ž e obdarovaný splnil podmí nky stanovené  dárcem pro poskytnutí
nadač ní ho pří spěvku, a proto dárce rozhodl o poskytnutí  nadač ní ho pří spěvku obdarované mu,

E) obdarovaný má v ú myslu přijmout nadač ní  pří spěvek od dárce, a

F) smluvní  strany dosáhly shody o smluvní  ú pravě svých vzájemných práv a povinností
se dneš ní ho dne, měsí ce a roku smluvní  strany dohodly na následují cí m:

č l. il.
Předmět smlouvy

1 . Dároe daruje obdarované mu finanč ní  prostředky ve výš i 470.000, - Kč  (slovy č tyři sta sedmdesát t isí c
korun č eských) - dále jen ,,Dar".

Strana ]  (celkem 3)



2.

J.

1.

1.

l.

Předmětem té to smlouvy je poskytnutí  Daru dárcem obdarované mu za ní ž e uvedených podmí nek
a obdarovaný Dar za ní ž e uvederrých podmí nek přijí má,

č l. I I I .
Úč et a způ sob poskytnutí  Daru

Dárce daruje Dar obdarované mu jen za podmí nky, ž e obdarovaný uzavie se š kolou smlouvu o studiu a

student br"rde studentem š koly ve š kolní m roce202012021. Pokud by student nenastoupil ke studiu nebo
ve š kole nestudoval a tato okolnost by podle ustanovení  Smlouvy o studiu vyú stila v ukonč ení  ú č innosti
Smlouvy o studiu, nebo by obdarovaný neuzavřel smlouvu uvedenou v tomto č l. I I I . odst. l, považ uje
se takové  ukonč ení  ú rč innosti Smlouvy o studiu zaí oz} lazoyací  podmí nku té to darovací  smlouvy.
Obdarovaný prohlaš uje, ž e Dar piijí má, a zavazuje se ho využ í t pouze ajedině na ú hradu š kolné ho
za poskytování  vzděIávání  a š kolských služ eb š kolou studentovi tak, jak se stanoví  ve Smlouvě
o studiu (dále jen ,,Úč er1.
Smluvní  strany se dohodly, ž e ďárce převede Dar pří mo na ú č et š koly vedený u 
a a to tak, ž e č ást daru ve výš i 235.000, - Kč  nejpozději do
15.7.2020 a č ást daru ve výš i 235.000, - Kč  nejpozději do 15.12.2020.

č 1.Iv.
povinnost vrátit Dar

Dárce je oprávněn odstoupit od té to smlouvy, poruš ili obdarovaný povinnost už í t Dar v souladu
s Uč elem. V takové m pří padě je obdarovaný povinen Dar vrátit zpět ďárci ve lhů tě stanovené  dárcem.
Pro vylouč ení  pochybností  se sjednává, ž e povinnost dle předchozí  věty je pří kazem, jedná se tedy o
darování  s pří kazem (sub modo) podle § 2064 obč anské ho zákoní ku. Jednání m proti pří kazu vznlkádárci
nárok na vrácení  Daru.
Dárce je oprávněn odstoupit od té to smlouvy, pokud obdarovaný poskytl dárci nepravdivé  nebo
zkreslené  ú daje ve své  ž ádosti o poskytnutí  nadač ní ho pří spěvku, Obdarovaný je v takové m pří padě
povinen vrátitDar zpé t ďárci ve lhů tě stanovené  dárcem.
Poruš í -li obdarovaný informač ní  nebo j inou povinnost stanovenou mu touto smlouvou, je takové
poruš ení  smlouvy rovněž  dů vodern pro odstoupení  od smlouvy ze strany dárce, Dárce má dále právo
odstoupit od smlouvy v pří padě, ž e student spáchá trestný č in nebo č in j inak trestný nebo mu bude testem
na odborné m pracoviš ti zjiš těna pří tomnost návykové  látky v organismu. V takové m pří padě je
obdarovaný povinen vrátit Dar dárci ve lhů tě stanovené  dárcem.
Dojde-li ke splnění  rozvazovací  podmí nky popsané  vč l. I I I .1. výš e, ú č innost té to darovací  smlouly
zaniká a obdarovaný je povinen vrátit dárcem j iž  uhrazený Dar zpět dárci ve lhů tě urč ené  dárcem.
V dů sledku zániku ú č innosti té to smlouvy pak obdarovaný nemá nárok na rryplacení  druhé  poloviny
Daru podle č l. I I I .3. qýš e, pokud ješ tě nebyla vyplacena.
Bude-li obdarovaný povinen vrátit finanč ní  prostředky zpět dárci ve smyslu ustanovení  č l. IV.1. až IY.4.
výš e nebo zjiné ho právem podlož ené ho dů vodu, souhlasí  obdarovaný stí m, ž e dárce je oprávněn
jmé nem a kí í ž i obdarované ho pož adovat vrácení  pří sluš ných ftnanč ní ch prostředků  pří mo po š kole.
Obdarovaný souhlasí  stí m,ž e š kola je oprávněna-bude-li j í  í áďněprokázáno,ž e nastaly okolnosti, jež
způ sobují  vzrrik povinnosti obdarované ho vrátit finanč ní  prostředky zpět dárci ve smyslu ustanovení  č l.
IY.1. až  IV.4, výš e nebo z j iné ho právem podlož ené ho dů vodu, jmé nem aktí ž i obdarované ho pří sluš né
finanč ní  prostředky vyplatit zpět dárci, ato ibez výslovné ho pokynu obdarované ho č i i přes nesouhlas
obdarované ho, pokud takoý nesouhlas není  podlož en nezpochybnitelným právní m odů vodnění m, které
vyvrací  mož nost š koly takto postupovat v souladu s právem.
V okamž iku, kdy š kola vrátí  finanč ní  prostředky ve smyslu ustanovení  č 1. IV.5. ýš e v jejich plné  výš i
zpé t dárci, se má za to, ž e obdarovaný splnil svou povinnost vrátit zpěí  dárci finanč ní  prostředky podle
ustanovení  č l. IV.1. až IY.4. výš e, pří p. z j iné ho právem podlož ené ho dů vodu.

č l. v.
Informace

Na pož ádárrí  dárce je obdarovaný povinen dárci řádně prokázat, ž e Dar už il v souladu s Úč elem.
Na pož ádání  dárce je obdarovaný té ž  povinen dárci zpří stupnit originál Smlouvy o studiu
a poskytnout dárci ú daje o studiu studenta na š kole, vč etně zpří stupnění  ú dajů  o prospěchu studenta a o
jeho chování .

2.

4.

6.

Strana 2 (celkem 3)



4.

Obdarovaný souhlasí  s tí m, ž e dárce je oprávněn zí skávat ú daje o obsahu Srnlouvy o studiu a informace

o studiu a chování  studenta na š kole té ž  pří mo od š koly samotné , vč etně výsledku orientač ní ho testu na

pří tomnost alkoholu nebo návykových látek,

Obdarovaný souhlasí  stí m, ž e dárce je oprávněn š kole zpří stupnit obsah té to darovací  srnlouvy, jakož

i obsah veš kerých dokumentů  vypracovaných dárcem i obdarovaným v souvislosti se zí skání m
auž í vání mDaru.
Obdarovaný bere na vědomí , ž e ve výroč ní  zprávé  dárce má být v souladu s ustanovení m § 358 odst.

odst. 3 pí sm. d) obč anské ho zákoní ku uveden přehled o osobách, kteqýrn byl poskytnut nadač ní  pří spěvek
v hodnotě vyš š í  než  10.000, - Kč . Obdarovaný a dárce se vš ak s ohledem na ochranu zájmů  studenta
dohodli nazachování  anonymity obdarované ho i studenta a neuvedení  obdarované ho ve výroč ní  zprávě
dárce jako pří jemce nadač ní ho pří spěvku (anonymita dle § 359 odst. 1 obč anské ho zákoní ku).

č l. vI .
závé reč ná ustanovení

Otázky touto smlouvou výslovně neupravené  se ří dí  pří sluš nými ustanovení mi obč anské ho zákoní ku.
Kaž dá ze stran ve smyslu ustanovení  § 1728 odst. 2 obč anské ho zákoní ku prohlaš uje vevňahu k druhé

smluvní  straně, ž e obdrž ela od druhé  smluvní  strany informace o veš kerých skutkových a právní ch
okolnostech, které  smluvní  strana považ ovala za dů lež ité  pro vznik jej í ho zájmu uzaví í t tuto smlouvu a

pro samotné  uzavření  té to smlouvy jakož to platné  a závazné  smlouvy,
Jaké koliv pří padné  změny a doplnění  té to smlouvy lze uč init jen pí semně formou dodatku podepsané ho

oběma smluvní mi stranami.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvor"r stejnopisech, smluvní  strany svým podpisem potvrzují , ž ekaž dá
převzala jeden výtisk a text smlouvy jednoznač ně vystihuje jejich společ ný záměr.

Tato smlouvanabývá platnosti a ú č innosti dnem podpisu oběma smluvní mi stranami.

Y Praze an" .,.....6. ; ,.2.'.,.,.... roro v l. / , fu/ď* .l., an" .,./ Í ...{ ,.........,.,,.,,,.. 2020

l.
2.

J.

4.

5.

předsedkyně správní  rady
Nadace THE KELLNER FAMILY FOt NDATION

ředitelka
MŠ , DD a SpC Mladá Boleslav,

p.o.

"/  "SS, ZS,

Strana 3 (celkem 3)




